

Avdelningen för resurseffektivt samhälle

Bidrag till samordnad regional utvecklingsledning inom energi- och klimatrådgivningen 2025

Energimyndigheten utlyser medel, dock högst 6 500 000 kr för en nationellt samordnad regional utvecklingsledning (RUL) inom programmet energi- och klimatrådgivningen 2025. Det är landets regionala energikontor som har rätt att söka. Utlysningen är en del av programmet energi- och klimatrådgivningen 2025. Ansökningsperioden stänger den 14 februari 2025. Beslut kommer att gälla för kalenderåret 2025.

1 Syfte och målgrupper

En viktig förutsättning för en väl fungerande energi- och klimatrådgivning är en konstruktiv samverkan. Energikontoren kan enligt förordning 2016:385 om bidrag till kommunal energi- och klimatrådgivning 10 § samt föreskrifter STEMFS 2016:3 och 2018:1 söka stöd för samordning av energi- och klimatrådgivningen genom regional utvecklingsledning (RUL). Det innebär att verka samordnande samt utvecklande inom ramen för den kommunala energi- och klimatrådgivningen i samarbete och dialog med Energimyndigheten.

2 Mål för kommunala energi- och klimatrådgivningen

Energimyndigheten har följande övergripande mål för programmet under 2025:

Aktörer, kompetens och nätverk

Rådgivningen bidrar aktivt till att mobilisera relevanta aktörer och till nätverk och forum som berör rådgivningens målgrupper och kompetensområden.

Metoder, arbetssätt och processer

Rådgivningen använder de mest ändamålsenliga och aktuella metoderna för energirådgivning, uppföljning samt kommunikation för respektive målgrupp i syfte att uppnå störst utväxling av insatsen.

Utfall i målgrupp

Rådgivningen har en betydelsefull roll för rådsökandes handlingar genom att tillhandahålla relevant kunskap och bidra till ökad medvetenhet.

3 Regional utvecklingsledning och dess arbetsområden

Den regionala utvecklingsledningen samordnas i årets utlysning genom möjligheten att söka ett koordinerat nationellt projekt för regional och nationell samordning och utveckling av den kommunala energi- och klimatrådgivningen. Projektet förväntas bidra både till att upprätthålla regionala nätverk för rådgivningen samt till den nationella samordningen och utvecklingen i samarbete med Energimyndigheten. Projektet förutsätts även samverka med projektet nationellt kommunikationsstöd, som utlyses separat.

Under 2025 planerar Energimyndigheten att fortsätta utvecklingsarbetet av energi- och klimatrådgivningsprogrammet. Det koordinerade projektet för den regionala utvecklingsledningen skapar en ram där både regionala aktiviteter och nationell utveckling kan samordnas och gemensamt bidra till utvecklingen av energi- och klimatrådgivningen.

Projektet ska möjliggöra aktiviteter som:

- Verka samordnande av den kommunala energi- och klimatrådgivningen.
- Bidra till kompetenshöjning av den kommunala energi- och klimatrådgivningen.
- Bidra till att utveckla kommunikationsarbetet inom programmet, bland annat genom insatser för att effektivisera rådgivningen med hjälp av den nationella webbsidan.

4 Ansökans innehåll

Sökande ska inkomma med ett projektförslag som beskriver:

- En översiktlig beskrivning av planerade insatser, verksamhet (tid- och aktivitetsplan) och organisation.
- Syfte samt mål med projektet.
- Projektsammansättning (roller, geografisk representation och ansvar).
- Projektets resursåtgång (resurser, kompetenser och budget).

- Projektets planerade uppföljning av genomförda aktiviteter och insatser.

5 Urval och bedömning

Energimyndigheten gör en samlad bedömning utifrån vilken utsträckning ansökningarna uppfyller kriterierna nedan:

- Projektets insatser och planerade verksamhet är relevanta och aktuella utifrån ett rådgivningsperspektiv.
- Projektet svarar mot Energimyndighetens beskrivning av regional utvecklingsledning.
- Projektets budget och resursåtgång är väl avvägda och förenliga med principen om god hushållning med statliga medel.

Energimyndigheten värdesätter ansökan med en projektsammansättning med så bred geografisk representation som möjligt. Om fler ansökningar inkommer kan kompletterande information komma att efterfrågas från de sökande projekten.

Efter beslut om projektet regional utvecklingsledning ska en projektplan tas fram i dialog med Energimyndigheten. Den detaljerade projektplanen ska skickas in till myndigheten senast tre veckor efter att beslut tagits.

6 Förutsättningar för bidrag och budget

Förutsättningar

Bidraget till regionala energikontor får inte utgöra statligt stöd enligt artikel 107 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt. Bidraget får därför inte gå till ekonomisk verksamhet. Som ekonomisk verksamhet räknas all verksamhet som går ut på att erbjuda varor och tjänster på en marknad. Regionala energikontor som eventuellt bedriver både ekonomisk och icke-ekonomisk verksamhet behöver bedriva projektet inom ramen för sin icke-ekonomiska verksamhet samt hålla den icke-ekonomiska verksamheten tydligt separerad från sin ekonomiska verksamhet. Stödet från Energimyndigheten får inte användas för den ekonomiska verksamheten, och stödmottagaren måste hålla kostnaderna, finansieringen och intäkterna från sin icke-ekonomiska verksamhet skild från sin ekonomiska verksamhet så att korssubventionering av den ekonomiska verksamheten inte sker. Används stödet i den ekonomiska verksamheten är stödet ett olagligt stöd. Energimyndigheten är skyldig att omgående återkräva det olagliga stödet med ränta från beslutsdagen för stödet.

Budget för Utveckling och samordning av den kommunala energi- och klimatrådgivningen

Budgeten ska täcka hela 2025. Stöd för indirekta kostnader beviljas med högst 30 procent på sökandens stödberättigande direkta kostnader för personal (lön och lönebikostnader).

7 Projekthantering

Projektledare

Projektledaren ska vara anställd hos koordinatören för projektet och är den personen som är Energimyndighetens främsta kontakt gällande projektets genomförande.

Förändringar i projektet

Projektledaren för den samordnande regionala utvecklingsledningen förväntas att:

- Samordna med Energimyndigheten vid byte av koordinatör eller projektledare.
- Slutredovisa projektet via Mina sidor i slutet av programperioden.

8 Så här går ansökan till

Vem får söka?

Regionala energikontor som uppfyller kraven i 10 § förordningen.

10 § Bidrag till ett regionalt energikontor för samordning och utveckling av kommunal energi- och klimatrådgivning får endast beviljas om kontoret uppfyller följande krav:

1. Verksamheten har en offentlig huvudman.
2. Kontoret har god kännedom om energifrågor ur ett lokalt och regionalt perspektiv.
3. Samordnings- och utvecklingsverksamheten bedrivs utan vinstintresse och objektivt utifrån principen om likabehandling.

Så här ansöker ni

Ansökan görs företrädesvis på Energimyndighetens e-tjänst Mina sidor via utlysningen som heter "Bidrag till nationella funktioner inom den kommunala energi- och klimatrådgivningen 2025". För att kunna skicka in en ansökan behövs behörigheten till Mina sidor för att företräda din organisation för e-tjänsten Energi- och klimatrådgivningen.

Utlysningens slutdatum

Utlysningen stänger den 14 februari 2025. Inga ansökningar tas emot efter att utlysningen har stängts.

9 Kontakt

Vid frågor, kontakta ekr@energimyndigheten.se